## DEFINITIONS.

1. Dominus fundi babens Jurisdictionem, propriâ autoritate ad præscriptionem interrumpendam pignorare, & pignus retinere potest.
2. Schulteti tamen in pagis pignus penes se retinere nequeunt, sed illud Nobilibus vel questoribus tradere tenentur.
3. Pignorationum causa pertinent ad jurisdictionem inferiorem.
4. Prescriptio Saxonica triginta annorum, anni & diei, sola interrumpitur Citatione.
5. Citatio tamen ad processum extrajudicarium præscriptionem non interrumpit.
6. Prescriptio etiam annalis rerum mobilitum in foro Saxonico sola Citatione interrumpitur.
7. Citatione quoq; interrumpitur prescriptio annalis, auferens agnatis facultatem redimendi feudum alienatum vivente adhuc alienatore.
8. Facta probitio quando interrumpat præscriptionem Servitutis.
9. Quando alium est petitorio & possessorio simul,

### DEFINIT. I.

*Dominus fundi babens Jurisdictionem, propriâ autoritate ad præscriptionem interrumpendam pignorare, & pignus retinere potest.*

1. **S**ola pignoratio privati non interrumpit præscriptionem prius inchoatam, nisi pignora capta Judici ejus territorii, in quo contigit pignoratio, Dominus fundi presentaverit, prout notat Christoph. Zobel. in addit. ad spec. Saxon. Landrecht. 2. art. 27. in Gloss. latin. lit. F. in fin. & late Matth. Coler. de process. execut. part. 1. cap. 3. n. 90. & seqq. prout & disserit in provinciis Electoratus Saxonici sancitum b. Constit. 7. p. 2. &c. Aliter tamen res se habet in Domino fundi, habente simul Jurisdictionem. & Huic enim pignoranti licet pignus acceptum in suo fundo & territorio penes se retinere, donec ipsi satisfactum fuerit, Matth. Coler. dict. c. 3. num. 155. & part. 1. decif. 136. num. 22. Matth. Berlich. p. 2. concl. 9. num. 9. & Nam quia in persona pignorantis simul concurrit potestas juris dicendi, mirum haud est, si
2. Constit. 7. p. 2. &c. Aliter tamen res se habet in Domino fundi, habente simul Jurisdictionem. & Huic enim pignoranti licet pignus acceptum in suo fundo & territorio penes se retinere, donec ipsi satisfactum fuerit, Matth. Coler. dict. c. 3. num. 155. & part. 1. decif. 136. num. 22. Matth. Berlich. p. 2. concl. 9. num. 9. & Nam quia in persona pignorantis simul concurrit potestas juris dicendi, mirum haud est, si
3. mino fundi, habente simul Jurisdictionem. & Huic enim pignoranti licet pignus acceptum in suo fundo & territorio penes se retinere, donec ipsi satisfactum fuerit, Matth. Coler. dict. c. 3. num. 155. & part. 1. decif. 136. num. 22. Matth. Berlich. p. 2. concl. 9. num. 9. & Nam quia in persona pignorantis simul concurrit potestas juris dicendi, mirum haud est, si
4. num. 9. & Nam quia in persona pignorantis simul concurrit potestas juris dicendi, mirum haud est, si

- super solo possessorio quandoque judex pronunciare potest.
10. Petitorum cum possessorio Retinenda cumulari nequit.
11. Interdictum, uti possidetis, datur etiam contraturbantes quasi possessionem jurium incorporalium.
12. Interdicto retinenda possessionis Dominus quoque contra subditos suos obedientiam recusantes agere valet.
13. Ex l. diffamari, nemo experiri potest adversus possidentem, ad turbandum ipsius possessionem.
14. In foro etiam Saxonico possesso habetur legitima, licet non fuerit annalis.
15. In summario vel summarissimo possessorio creditur etiam testibus non juratis.
16. In summarissimo possessorio admittitur etiam probatio per unicum testem facta.
17. Audiendus est Reus in summarissimo etiam possessorio contraprobatonem Actoris summariam.

pignoratio ejusmodi interrumpat præscriptionem, nil quicquam obstante b. Const. Electoral. 7. & quæ pignoris retentionem prohibet solum privato, qui Jurisdictionem habet nullam, prout ex verbis Const. satis liquet.

Ita Domini in causa Hansen Wolffens zu Rameln/ Mensd August. Anno 1630. (Verba sentent. Ob wohl sonstigen dem Gerichts-Herrn/deine dñs Orts die Gerichte zuständig / die Pfändung für sich selbst zu thun/ auch dñs Pfand bey sich zu behalten unbewonnen/ ic.)

### DEFINIT. II.

*Schulteti tamen in pagis pignus penes se retinere nequeunt, sed illud Nobilibus vel Questoribus tradere tenentur.*

**L**icet Nobilis vel alius territorii Dominus, cui Jurisdiction competit, hanc facultatem habeat, ut si proprio fundo aliquem pignoraverit, pignus penes se retinere queat, Defin. preced. & Attamen hoc ipsum ad Schultetus in pagis neutiquam extendi debet, prout recte animadvertit Berlich. part. 2. concl.

*concl. g. num. 10.* cuius rei ratio haud obscura est; *3* † Habent siquidem ejusmodi Schulteti in pagis (*Die Dorff-Schulzen oder Dorff-Richter*) de Jurisdictione n*o* ferè proprium, Zobel. *in addit. ad Gloss. lat. Landr. libr. 2. art. 12. lit. M. sub fin. vers.* *4* Aber ben uns. † Quin imd nullam Jurisdictionem habent, *Gloss. latin. Landr. lib. 2. art. 13. lit. D. vers.* *5* Talis autem judex; † Sed sunt tantummodo ministri, ac quasi praecones & executores eorum, quibus Jurisdictione in loco competit, Matth. Col. *de process. execut. part. 2. cap. 1. n. 31. vers. sed ministri.* *6* † Haud mirum itaque est, quod pignus in fundo suo captum Praefectis aut Nobibus suis tradere teneantur, si præscriptionem pignoratione interrumpere velint, † sicuti & alias horum iusl & nutu omnia disponunt, ut maximè in banco vel sedē Scabinali sedeant, Coler. *dīct. c. 1. n. 131.*